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محلات منطقه مــا :  بالا خيابان ، نوغان، طبرســى 
پايين خيابان ، عيدگاه و چهار باغ

شهرآرا

مجسمه هاى بانشان
«خدمت به مادر»، « مادر دعاگو» 
بهترین  جزو  آهو»  و  «پسرک  و 
هستند  نوروزی  مجسمه های 
خیابان های  میهمان  امسال  که 
مجسمه هایی  شده اند؛  مشهد 
۱۰روز  از  المان  قالب  در  که 
مانده به عید در خیابان های منتهی به حرم  مطهر جانمایی 
حرم   اطراف   خیابان های  شهرآرامحله،  گزارش  شدند.به 
به دلیل بیماری کرونا و فاصله گذاری اجتماعی  مطهر که 
خلوت ترین روزهایشان را در تاریخ ثبت کردند،  از هر زمان 

دیگری زیباتر شدند. زیبایی که با کاشت بیش  از یک میلیون 
به وجود  جدید  ۱۰المان  نصب  و  گل  شاخه  3۰۰هزار  و 
آمده بود. درحقیقت میان همه ریسه بندی ها، گل کاری ها، 
به  نسبت  چشمگیری  تغییر  مجسمه ها  و...  نقاشی ها 
سال های گذشته دارد؛ آن هم به دلیل بانشان بودنشان است. 
مثل مجسمه «خدمت به مادر» که به نشانه احترام به والدین 
. همچنین «مادر دعاگو»  در  خیابان شیرازی نصب شد 
امام  ولی نعمتان  درگاه  به  دعا  و  دارد  زیارت  از  نشانی  که 
رضا(ع) و «پسرک و آهو» که گریزی می زند به مهربانی های 

امام هشتم(ع).

 در مدتی که ویروس 
کرونــا قاره هــا را 
یکی پــس از دیگری 
می پیماید، گروه ها و 
افراد زیــادی در خط 
مقدم مقابلــه با این 
ویــروس هســتند؛ 
از کادر درمانــی و پرســتاران بگیرید تــا نیروهای 
خودجوش مردمــی. نیروهایی که بــه فراخور نیاز 
محله و محدوده زندگی شــان دســت به اقدامات 
بزرگی زده اند. شمار این گروه های مردمی در اطراف 
حرم مطهر هم کم نیست. اگر از حرکت خودجوش 
نیروهای مســجد و هیئت آل طاها که برای شادی و 
سرگرم کردن مردم تلاش می کنند بگذریم، به گروهی 
از جوانان محله جوادیه می رســیم که با جمع آوری 
مایحتاج روزانه به فکر نیازمندان و اقشار کم درآمد 
محله  شان و محله های اطرافشان بوده  و هستند. این 
هفته گوشه ای از اقدامات خودجوش مردمی اطراف 
حرم مطهر را برایتان بازگــو می کنیم و گفت وگویی 
خواهیم داشت با 2ســرگروه که هرکدام در 2جبهه 

مختلف ولی با یک هدف مشترک فعالیت می کنند.

    توزیع 7۰۰ بسته اقلام ضروری
یکی از اقدام های چشمگیر مردمی در اطراف حرم 
مطهر که به صورت خودجوش توسط جوانان محله 

جوادیه انجام شده اســت، تهیه و توزیع بسته های 
خوراکی و فرهنگی برای افراد نیازمند و سرپرســت 
خانوارهایی است که در ایام کرونا خانه نشین شده اند.
این افراد را محمدجواد نوبخت رهبری می کند. او 
اعتقاد دارد این روزها حتی در حد اندک باید یاریگر 
مردم بود: »قرار بود در حد توانایی هایمان چند بسته 
اقلام ضروری و اولیــه خوراکی تهیه کنیم و به چند 
خانــواده نیازمند بدهیم، اما این اقــدام ما به گوش 
خیلی ها در محله جوادیه رسید و خیران محلی پای 
کار آمدند و این بسته ها به 5۹۰بسته افزایش یافت.«

آن طور که او می گوید، در این بسته ها 11کالای اصلی 
و اولیه شامل مرغ، تخم مرغ، رب، ماکارونی، سویا، 
چای، قند و... قرار دارد.نوبخت که رســاندن این 
بسته ها به دســت نیازمندان را با همراهی گروهش 
از چند هفته قبل آغاز کرده اســت، اضافه  می کند: 
»سعی کردیم کالایی هایی که یک خانواده نیاز دارد، 
به مقدار کافی در این بسته ها باشد. البته اقلام فرهنگی 
ازجمله  سی دی های آموزشی هم در این بسته ها دیده 
شده است.«طبق گفته های او، 2۰سرگروه در محله و 
حتی حاشیه  شهر این بسته ها را توزیع می کنند. بیشتر 
بسته ها در بین افرادی که همین سرگروه ها شناسایی 

کرده اند، توزیع می گردد.
او از آغاز اقدامات برای تهیه 11۰بسته اقلام غذایی 
دیگر در هفته های آینده توسط همین گروه و خیران 
مردمی هم خبر می دهد تا کمک هایشــان شــامل 

7۰۰خانواده کم بضاعت شــود. خانواده هایی که 
تنگناهای زیادی را در روزهای کرونا تحمل می کنند.

    ســاخت کلیــپ برای نشــان دادن 
فداکاری ها

کمک های داوطلبانه در اطراف حرم مطهر فقط در 
گروه های کمک رسان معیشتی خلاصه نمی شود، 
بلکه شامل کارهای فرهنگی که روحیه مردم را خوب 
کند هم هســت. بچه های هنرمند و فعال مسجد 
آل طاها نیز در ایام کرونا بیکار ننشستند و با یک پرده 
کروماتیک کارستان کردند. سیدکاظم روحبخش، 
مسئول رسانه جبهه مردمی مساجد انقلاب اسلامی 
مشــهد، درباره این اقدام گروهش می گوید: »قبل 
از شیوع ویروس کرونا بچه مسجدی های آل طاها 
فعــال بودند. آن ها در هر زمینــه ای کار می کردند؛ 
روان شناسی، کارهای فرهنگی و... اما با شیوع این 
ویروس یک تیم شش نفره تصمیم گرفتند حالا که قرار 
است مردم در خانه بمانند، پس بهتر است جانفشانی 
و فداکاری عده ای را در برابر این ویروس ببینند. این 
ایده اولیه با یک کلیپ طنز جلو یک پرده کروماتیک 
ساده پرورش یافت. استقبال خوبی هم از این کلیپ 
در سطح مجازی صورت گرفت و بیش از 3۰هزار 
بازدیدکننده داشــت. این کلیپ در رسانه استانی و 
ملی هم به نمایش درآمد. این موضوع باعث انگیزه 
بیشتر برای بچه ها شد و با تجهیز استودیوی مسجد با 
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شمســی روزی تلــخ در 
تاریخ خراســان اســت. 
روزی کــه در آن مردی با 
این جهــان خداحافظی 
کرد کــه اندیشــه ورزی و 
روشــن فکری دینی نه در 
خراسان، بل در ایران برای 
همیشــه مدیون اوست. 
مردی با نــام محمدتقی 
شریعتی، یا اگر بخواهیم بهتر بگوییم، استاد محمدتقی 
شریعتی مزینانی، زاده مزینان سبزوار اما درس آموخته و 
بزرگ شده مشهد؛ آن هم در حدی که مرجع عظیم شأنی 
چون آیت ا...العظمی بروجــردی آن هنگام که با وی در 
لباسی غیرروحانی مواجه شد، خواستار آن شد که استاد 
به لباس روحانیت برگردد، زیرا که آینده درخشانی در حوزه 
در انتظارش است و در آینده می تواند از زعمای حوزه های 
علمیه شــود. درخواســتی که با مخالفت استاد مواجه 
شد. آن هم به دلیلی تا آن اندازه محکمه پسند که آیت ا... 
بروجردی از درخواست خود کوتاه آمده و آنچه استاد برای 
آینده خود ترسیم کرده بود را برای عموم جامعه اسلامی 
مفیدتر از بازگشت محمدتقی شریعتی به لباس روحانیت 
بداند. استاد نقل به مضمون خطاب به آیت ا... بروجردی 
گفت که احساس می کند با توجه به شرایط کنونی جامعه 
و فشار افکار نادرست و عقاید ناراست به اسلام از هر سو 
با کنار گذاشتن عبا و عمامه و مکلا شدن سخنش در نسل 
جوان نفوذ بیشتری خواهد داشت و بهتر می تواند از دین 
مردم در مقابل افکار الحادی و البته تفکرات بســته دینی 
حمایت کند. اندیشه ای که استاد بر اساس آن اندکی بعد 
هم مجموعه تاریخ ســاز خود، یعنی کانون نشر حقایق 
دینی، را پایه گذاری کرد. کانونی که استاد همراه با تعدادی 
از هم فکران خود در آن از یک سو به جنگ عقاید انحرافی 
که خواســتار حذف دین از زندگی مــردم بودند و در آن 
زمان عقاید کمونیستی زیر سایه نفوذ همسایه شمالی و 
فعالیت های حزب توده در رأس آن ها قرار داشــت، رفته 
بود و از دگر ســو تلاش می کرد تا حــد امکان از زوایدی 
که به اصل دین در طول زمان و در چارچوب اندیشه های 
خرافی افزوده شده بود، بکاهد و واقعیت دین نبوی و شیعه 
علوی را به مخاطبان تشنه و اغلب جوان کانون عرضه کند. 
مخاطبانی که در سال های بعد بسیاری از آن ها باز هم به 
رهبری استاد و البته این بار بیشتر تحت تأثیر اندیشه های 
فرزند برومند او، دکتر علی شریعتی که خود پرورش یافته 
کانون بود، در صف مبارزان علیه رژیم پهلوی قرار گرفتند 
و با حضور در صحنه نه تنها عاملی مهم در به ســرانجام 
رسیدن انقلاب اســلامی بودند که در سال های بعد هم 
با نثار خونشــان در دفاع از میهن اسلامی نشان دادند که 
هیچ چیز مهم تر از اعتقاد قلبی به اسلام ناب محمدی و 
اندیشه پاک تشیع علوی نیست.و اما اکنون هرچند دیگر 
نه استاد شریعتی و نه فرزند برومندش دکتر علی شریعتی 
و نه بســیاری از نیروهای اولیه و خط مقدم کانون نشــر 
حقایق دینی به عنوان مرکزی که اســتاد با استفاده از آن به 
پرورش جوانان مبارز پرداخت، در قید حیات نیســتند، 
هنوز بنای اولیه کانون سرپا و مستحکم به حیات خود ادامه 
می دهد. بنایی که اگر اندکی به ســر و وضعش رسیدگی 
شــود، می تواند بار دیگر پاتوقی خــوب و مطمئن برای 
اندیشــه ورزی و تعلیم واقعیت اسلام به جوانان جویای 
فکر و اندیشه باشد. و درست همین امر وظیفه مهمی را بر 
دوش ما قرار داده است. فقط اندکی همت لازم دارد. همتی 
که امیدوارم به زودی شاهد بروز آن از سوی مسئولان امر، 
حال چه شهرداری و شورای شهر مشهد و چه آستان قدس 
و حتی اداره کل ارشاد یا حتی علاقه مندان به استاد باشیم، 
تا بار دیگر این مرکز پرورش انســان به روزهای اوج خود 
آن گاه که استاد محمدتقی شریعتی در آن به تفسیر قرآن و 

بیان واقعیت ناب دین اسلام می پرداخت، بازگردد.

وظيفه مهم امروز ما
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